
ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении повторного открытого аукциона по продаже земельных участков в частную собственность

Дата, время и место 

проведения аукциона, 

организатор торгов

Аукцион состоится 16 февраля 2018 г. в 11.00 по адресу: Гомельская область, г. Жлобин, ул. Петровского, 45 (подъезд 2, этаж 1)

Коммунальное унитарное предприятие по операциям с недвижимым имуществом «Жлобинский центр управления районной ком-

мунальной собственностью»

Номер лота 1 2 3 4 5

Адрес земельного 

участка

Гомельская область, 

Жлобинский район, 

г. Жлобин, ул. Воинов-

интернационалистов, 17

Гомельская область, 

Жлобинский район, 

г. Жлобин, ул. Воинов-

интернационалистов, 25

Гомельская область, 

Жлобинский район,

г. Жлобин, ул. Воинов-

интернационалистов, 29

Гомельская область, 

Жлобинский район, 

г. Жлобин, ул. Воинов-

интернационалистов, 33

Гомельская область, 

Жлобинский район, 

г. Жлобин, ул. Воинов-

интернационалистов, 35

Кадастровый 

номер участка
321850100001002708 321850100001002712 321850100001002714 321850100001002716 321850100001002717

Площадь, га 0,1076 0,1155 0,1426 0,1409 0,1390

Целевое назначение Земельный участок для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома (земельный участок для размещения объ-

ектов усадебной застройки (строительства и обслуживания жилого дома) с объектами обслуживания)

Победителю либо единственному участнику несостоявшегося аукциона:

1. В течение 10 рабочих дней после утверждения в установленном порядке протокола о результатах аукциона либо после при-

знания аукциона несостоявшимся:

– внести плату за право частной собственности земельного участка (часть платы в случае предоставления рассрочки ее внесения 

в установленном порядке);

– возместить затраты на организацию и проведение аукциона, включая расходы, связанные с изготовлением и предоставлением 

документов, необходимых для его проведения, формированием земельного участка, в том числе с государственной регистрацией 

в отношении этого участка;

2. После совершения победителем аукциона вышеуказанных действий, но не позднее 2 рабочих дней, местный исполнительный 

комитет передает ему выписку из названного решения, а также один экземпляр протокола о результатах аукциона.

3. Обеспечить в двухмесячный срок государственную регистрацию права частной собственности на земельный участок со дня 

утверждения протокола аукционных торгов по продаже земельного участка в частную собственность;

4. В течение двух месяцев со дня государственной регистрации права земельного участка получить в установленном порядке 

техническую документацию и разрешение на строительство одноквартирного жилого дома;

5. Приступить к занятию земельного участка в течение одного года со дня утверждения в установленном порядке проектной до-

кументации;

6. Снять, сохранить и использовать плодородный слой почвы согласно проектной документации;

7. Соблюдать права и обязанности иных землепользователей земельных участков;

8. Использовать земельный участок в соответствии с целевым назначением и условием его предоставления согласно Кодексу 

Республики Беларусь о земле

Условия и ограничения

Начальная цена, 

рублей
4 125 руб. 52 коп. 4 428 руб. 41 коп. 5 467 руб. 46 коп. 5 402 руб. 28 коп. 5 214 руб. 49 коп. 

Сумма задатка, 

рублей
400 руб. 400 руб. 500 руб. 500 руб. 500 руб.

Затраты по изг. зем. 

документации, рублей
1 422 руб. 06 коп. 1 448 руб. 88 коп. 1 448 руб. 88 коп. 1 378 руб. 70 коп. 1 441 руб. 62 коп.

Стоимость расходов 

по орг. и проведению 

аукциона (ориент.), 

рублей

300 руб. 300 руб. 300 руб. 300 руб. 300 руб.

Характеристика территории и расположенных на участке инженерных коммуникаций; строений и сооружений; инженерно-геологические условия: участки свободны 

от застройки (инженерно-геологические условия будут определены на стадии производства проектно-изыскательских работ).

Условия инженерного развития инфраструктуры застраиваемой территории: общие сети и сооружения инженерной инфраструктуры отсутствуют.

Примечание*: Согласно части первой пункта три Положения о порядке возмещения лицом, которому предоставлен земельный участок, затрат на строительство, 

в том числе проектирование, объектов распределительной инженерной и транспортной инфраструктуры к такому земельному участку, утвержденного поста-

новлением Совета Министров Республики Беларусь от 1 апреля 2014 г. № 298, возмещение затрат на строительство, в том числе проектирование, объектов 

распределительной инженерной и транспортной инфраструктуры к земельному участку производится лицом, которому в соответствии с законодательством 

предоставлен земельный участок, при возведении многоквартирных жилых домов, одноквартирных, блокированных жилых домов в районах (кварталах) инди-

видуальной жилой застройки, возведение иных объектов на территории застройки.

*При предоставлении затрат на строительство, в том числе проектирование, объектов распределительной инженерной и транспортной инфраструктуры к зе-

мельному участку КУП «Управление капитального строительства Жлобинского района»

Аукцион проводится в соответствии с Положением о порядке организации 

и проведения аукционов по продаже земельных участков в частную соб-

ственность, утвержденным постановлением Совета Министров Республики 

Беларусь 26.03.2008 г. № 462. 

Документы принимаются по адресу: г. Жлобин, ул. Петровского, 45 

(подъезд 2, этаж 1) по рабочим дням с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 

по 14 февраля 2018 года включительно.

Перечисление суммы задатка осуществляется на расчетный счет Жлобин-

ского районного исполнительного комитета, УНП 400013420, BY73 АКВВ 3642 

4180 4400 4320 0000, филиал № 312 ОАО «АСБ Беларусбанк» г. Жлобина, 

БИК АКВВВY21312, сумма задатка победителя аукциона засчитывается при 

оплате им стоимости предмета аукциона. Всем желающим представляется 

возможность предварительно ознакомиться с документами по объекту и с 

объектом в натуре. 

Контактные телефоны: 8 (02334) 7 21 12, 7 53 01.

Телефоны организатора аукциона: 8 (02334) 3 14 08, 3 16 16.

Извещения о проведении предыдущих аукционов были опубликованы в 

газете «Звязда» от 24.05.2016 г. № 96 (28206), 24.06.2016 г. № 119 (28229), 

30.07.2016 г. № 145 (28255), 02.11.2016 г. № 212 (28322), 26.11.2016 г. № 229 

(28339), 25.02.2017 г. № 39 (28403), 25.05.2017 г. № 97 (28461), 02.08.2017 г. 

№ 146 (28510), 05.12.2017 г. № 234 (28598).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНЫХ ТОРГОВ 

В ФОРМЕ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА

Организатор: государственное предприятие «Витебский областной центр мар-

кетинга», г. Витебск, проезд Гоголя, 5, тел. (0212) 47-20-56

Продавец: ОАО «Витрайбыт», 211341, Витебская обл., Витебский р-н, аг. Вороны, 
ул. Ленинская, 36А, тел. +375 29 893-55-81

Лот № 1. Капитальное строение с инв. № 200/С-75469 по адресу: Витебская 
обл., Витебский р-н, г. п. Яновичи, ул. Унишевского, д.10, площадью 130,7 кв. м, 
наименование: комплексный приемный пункт, назначение: комплексный 
приемный пункт, расположенное на земельном участке с кадастровым 
№ 221256200001000434 площадью 0,0467 га. Составные части и принадлеж-
ности: ступеньки, сарай, уборная. Обременения: договоры аренды сроком по 
31.06.2018 г., 05.11.2018 г., 15.12.2018 г., 08.03.2019 г., 30.06.2019 г., 02.01.2020 г. 
Нач. цена: 25 800 бел. руб. с учетом НДС. Задаток: 2 580 бел. руб.

Повторный аукцион состоится 05.03.2018 в 11.00 по адресу: г. Витебск, проезд 
Гоголя, 5, в ККУП «Витебский областной центр маркетинга». Срок внесения 
задатков и приема документов: с 01.02.2018 с 8.30 по 02.03.2018 до 17.30. За-
даток перечисляется на р/с BY93MTBK30120001093300066782 ЗАО «МТБанк» 
г. Минск, BIC MTBKBY22, УНП 390477566, получатель платежа ККУП «Витеб-
ский областной центр маркетинга». Срок заключения договора купли-продажи: 
10 календарных дней со дня проведения аукциона. Условие аукциона: оплатить 
предмет аукциона в порядке и сроки, установленные договором купли-продажи, 
возместить затраты на организацию и проведение аукциона и затраты по оценке 
имущества. Ранее опубликованное извещение: газета «Звязда» 11.10.2017 г., 
08.12.2017 г.

Заявления на участие в аукционе со всеми необходимыми документами 

принимаются в рабочие дни с 8.30 до 17.30 по адресу: г. Витебск, проезд 

Гоголя, д. 5, в ККУП «Витебский областной центр маркетинга». Аукцион 

проводится в порядке, установленном постановлением Совета Министров Респу-

блики Беларусь от 12.07.2013 № 609. Лица, желающие участвовать в аукционе, 

обязаны подать организатору аукциона заявление на участие в аукционе, под-

писать соглашение установленной формы с приложением документов:  документ, 

подтверждающий внесение суммы задатка на р/счет, указанный в извещении, с 

отметкой банка; юр. лицом или индивидуальным предпринимателем РБ – копия 

документа, подтверждающего гос. регистрацию юр. лица или индивидуального 

предпринимателя, без нотариального засвидетельствования; иностранным юр. 

лицом – легализованные в установленном порядке копии учредительных до-

кументов и выписка из торгового реестра страны учреждения (выписка должна 

быть произведена не ранее шести месяцев до подачи заявления на участие в 

торгах) либо иное эквивалентное доказательство юр. статуса в соответствии с 

законодательством страны учреждения с нотариально засвидетельствованным 

переводом на белорусский или русский язык; иностранным индивидуальным 

предпринимателем – легализованный в установленном порядке документ, под-

тверждающий статус, с нотариально засвидетельствованным переводом на бело-

русский или русский язык; представителем юридического лица РБ – доверенность 

(кроме случаев, когда юр. лицо представляет его руководитель); представителем 

гражданина или индивидуального предпринимателя РБ – нотариально удостове-

ренная доверенность; представителем иностранного юр. лица, иностранного физ.

лица или индивидуального предпринимателя – доверенность, легализованная 

в установленном законодательством порядке, с нотариально засвидетельство-

ванным переводом на белорусский или русский язык. При подаче документов 

заявитель (его представитель) предъявляет документ, удостоверяющий личность, 

руководитель юр. лица – документ, подтверждающий его полномочия. Победитель 

аукциона (единственный участник аукциона) обязан перечислить затраты на ор-

ганизацию и проведение аукциона, возместить затраты по оценке имущества на 

расчетный счет, указанный в протоколе аукциона в течение 3 (трех) рабочих дней 

со дня проведения аукциона. Организатор аукциона вправе в любое время, но не 

позднее, чем за 3 дня до даты проведения аукциона, отказаться от проведения 

аукциона. Дополнительную информацию можно получить по тел.: (0212) 47-20-56, 

(029) 510-07-63, е-mail: vcm74@mail.ru, marketvit.by

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
РУП «БЕЛСПЕЦКОНТРАКТ»29 марта 2018 года проводит 5-й открытый аукцион 

по продаже имущества республиканской собственности
Номера 
лотов

Наименование техники
Местонахождение 

объекта
Начальная цена 

продажи (бел. руб.)
Сумма задатка 

(бел. руб.)

48 Грузовой КамАЗ-4310 ш. 028544 дв. 043796 1987 г. 4 кат. 84 343 км 
г. Старые Дороги,

в/ч 48668
8 000,00 800,00

49 Грузовой КамАЗ-4310 ш. 017636 дв. 878927 1986 г. 4 кат. 83 881 км 
г. Старые Дороги,

в/ч 48668
8 000,00 800,00

50 Грузовой КамАЗ-43105 ш. М0007555 дв. 0811070 1991 г. 4 кат. 72 310 км 
г. Старые Дороги,

в/ч 48668
8 000,00 800,00

51 Грузовой Урал-4320 ш. 004904 дв. 259021 1981 г. 4 кат. 83 995  км 
г. Старые Дороги,

в/ч 48668
7 000,00 700,00

52 Грузовой Урал-4320-0011 ш. 012145 дв. б.н. 1982 г. 4 кат. 54 186 км 
г. Старые Дороги,

в/ч 48668
8 000,00 800,00

53 Автошасси ГАЗ-66-04 ш. 0229483 дв. 2208807 1980 г. 4 кат. 6 398,9 км
г. Старые Дороги,

в/ч 48668
2 400,00 240,00

54 Автошасси ГАЗ-66-11 ш. 0510744 дв. 185286 1987 г. 4 кат. 2 966 км
г. Старые Дороги,

в/ч 48668
2 500,00 250,00

55 Автошасси Урал-375А ш. 243826 дв. 414844 1977 г. 4 кат. 4 149 км
г. Старые Дороги,

в/ч 48668
5 000,00 500,00

56 Автошасси Урал-375А ш. 351019 дв. 390962 1981 г. 4 кат. 1 675 км
г. Старые Дороги,

в/ч 48668
5 000,00 500,00

57 Автошасси Урал-375АМ ш. 405310 дв. 952496 1983 г. 4 кат. 3 389 км
г. Старые Дороги,

в/ч 48668
5 000,00 500,00

58 Автошасси Урал-375АМ ш. 407106 дв. 8947 1983 г. 4 кат. 2 836 км КР-1994 г.
г. Старые Дороги,

в/ч 48668
5 500,00 550,00

59 Автошасси Урал-375Е ш. 148677 дв. 520956 1973 г. 4 кат. 2 543 км
г. Старые Дороги,

в/ч 48668
5 000,00 500,00

60 Автошасси Урал-375Е ш. 148669 дв. 520957 1973 г. 4 кат. 2 428 км
г. Старые Дороги,

в/ч 48668
5 000,00 500,00

61 Грузовой Урал-432000-01 ш. 135317 дв. 520311 1989 г. 4 кат. 59 729 км 
г. Старые Дороги,

в/ч 48668
7 000,00 700,00

62 Грузовой ГАЗ-66-05 ш. 0200570 дв. 2028398 1980 г. 4 кат. 4 115 км
г. Старые Дороги,

в/ч 48668
2 800,00 280,00

63 Грузовой ГАЗ-66-15 ш. 0491776 дв. 61463-87 1987 г. 4 кат. 1 072 км
г. Старые Дороги,

в/ч 48668
3 000,00 300,00

64 Грузовой Урал-4320-0610 ш. 020717 дв. 148820 1983 г. 4 кат. 51 105 км 
г. Старые Дороги,

в/ч 48668
7 500,00 750,00

65
Автошасси МАЗ-5334 ш. 67604 дв. 695640 1984 г. 4 кат. 1 810 км. 

Кузов-фургон  км-500 № 5473 1984 г. 4 кат. 

г. Старые Дороги,

в/ч 48668
6 000,00 600,00

66
Автошасси МАЗ-5334 ш. 28431 дв. 563980 1981 г. 4 кат. 1 595 км. 

Кузов-фургон  км-500 № 57 1981 г. 4 кат. 

г. Старые Дороги,

в/ч 48668
6 000,00 600,00

Аукцион состоится по адресу: г. Минск, ул. Казинца, д. 2, 6-й этаж 
29 марта  2018 г. в 11.00.

К участию в аукционе допускаются юридические лица, индивиду-
альные предприниматели и физические лица, оплатившие задаток, 
гарантийный депозит и подавшие заявление на участие в аукционе, 
соглашение, учредительные и другие необходимые документы до 16.00 
26 марта 2018 года.

Заключительная регистрация участников аукциона будет произво-
диться 29 марта 2018 г. с 9.00 до 9.45.

Победитель аукциона обязан:

1. Заключить договор купли-продажи не позднее 3 банковских дней с 
момента проведения аукциона.

2. Произвести оплату стоимости движимого имущества разовым 
платежом в течение 5 банковских дней для резидентов Республики 

Беларусь и 10 банковских дней для нерезидентов Республики Беларусь 
со дня подписания договора купли-продажи.

Задаток, указанный в таблице, а также гарантийный депозит в раз-
мере 300,00 белорусских рублей и денежные средства за выигранное 
имущество перечисляются на расчетный счет РУП «Белспецконтракт»: 
белорусские рубли – р/с BY31BLBB30120101099370001001 в ОАО «Бел-
инвестбанк», г. Минск, пр. Машерова, 29, код BLBBBY2X, российские 
рубли – р/с BY05BPSB30121078830876430000 (RUR), в Центре банков-
ских услуг № 701, ОАО «БПС-Сбербанк» г. Минск, ул. Чкалова, 18/1, код 
BPSBBY2X, УНН 101099370, ОКПО 37401662 Корреспондент-Сбербанк 
России г. Москва № корсчета 30111810100000000090 Реквизиты банка: 
БИК 044525225 ИНН 7707083893 к/с в ОПЕРУ Московского ГТУ Банка Рос-
сии №30101810400000000225, УНП 101099370, БИК 153001369. Без НДС.  
Справки по тел./факс: (017) 398 05 41.

ОАО «Крупский плодоовощной завод» 
извещает о проведении публичных торгов 

в форме открытого аукциона
Лот № 1

Капитальное строение с инвентарным № 613/С-10556, расположенное по 

адресу: Минская обл., Крупский р-н, г. Крупки-2, площадь – 1 598,1 м2, 

назначение – здание специализированное складов, торговых баз, баз 

материально-технического снабжения, хранилищ, наименование – здание 

хранилища техники

Земельный участок площадью 5,6931 га с кадастровым номером 

623050100001002292. Целевое назначение – земельный участок для обслу-

живания здания хранилища техники. Право аренды – по 01.10.2102 г. Переход 

права на земельный участок осуществляется в соответствии с действующим 

законодательством Республики Беларусь

В отношении вышеуказанного имущества проводятся вторые повторные 

торги. Публикация об аукционе ранее размещалась 12.01.2018 г. в газете 

«Звязда». Цена на предмет торгов снижена на 20 %. Окончание приема за-

явлений в 16.00 26.02.2018 г.

Начальная цена 

Лота с НДС 20 %
101 760,00 белорусских рублей

Задаток 10 176,00 белорусских рублей

Шаг аукциона 5 % от начальной стоимости предмета торгов

Организатор 

торгов
ООО «Фрондера», тел. +375 29 305-86-50

Информация 

о продавце

ОАО «Крупский плодоовощной завод», Минская область, 

г. Крупки, ул. Московская, д. 1 (ликвидатор – ООО «Партнер-

Консультант», г. Минск, ул. Мележа, д. 1, оф. 1122)

Дата и время 

проведения 

торгов

28 февраля 2018 года в 12.00 (регистрация с 11.40 

до 11.55) по адресу: г. Минск, пр-т Независимости, 11, 

конференц-комната № 609

Заявление на участие в торгах и необходимые документы

 принимаются в рабочие дни с 10.00 до 17.00 по адресу: 

г. Минск, ул. Мележа, д. 1, оф. 1122

Условия 

для участия 

в торгах

1. До подачи заявления внести задаток на р/с 

BY80ALFA30122215570140270000, код банка ALFABY2X, 

УНП 192789344. Получатель – ООО «Фрондера», назна-

чение платежа: Задаток для участия в торгах по Лоту № 1, 

проводимых 28.02.2018 г.

2. Подать заявление на участие в торгах, документ, под-

тверждающий внесение суммы задатка с отметкой банка. 

К заявлению на участие в торгах прилагаются документы 

согласно п. 12 Положения «О порядке продажи имущества 

ликвидируемого юридического лица с публичных торгов», 

утвержденного постановлением Совета Министров Рес-

публики Беларусь от 08.01.2013 г. № 16. Образец заяв-

ления и перечень документов можно посмотреть на сайте 

https://sites.google.com/site/pcjuristcom/informacia-o-torgah

3. Лица, желающие принять участие в аукционе и вы-

полнившие все требования, допускаются к участию в аук-

ционе посредством выдачи билета участника аукциона, 

в котором указывается порядковый номер, под которым 

данное лицо зарегистрировано. Победителем аукциона 

признается участник, предложивший в ходе торгов наи-

высшую цену. Результаты торгов оформляются протоко-

лом в день проведения торгов. Договор купли-продажи 

заключается между продавцом и победителем аукциона 

(приравненным к нему лицом) в белорусских рублях в 

течение 5 рабочих дней с момента подписания протокола 

о результатах аукциона и возмещения победителем затрат 

по организации и проведению торгов в размере 5 % от 

начальной стоимости объекта торгов, а также затрат по 

размещению публикации (согласно выставленному счету). 

Оплата приобретенного предмета торгов должна быть 

проведена в полном объеме не позднее 10 рабочих дней 

с даты подписания договора купли-продажи. 

4. В случае если аукцион признан несостоявшимся в силу 

того, что заявление на участие в нем подано только од-

ним участником или для участия в нем явился только 

один участник, при согласии этого участника приобрести 

предмет торгов по начальной цене, увеличенной на 5 %, 

комиссия в день проведения аукциона оформляет протокол 

о продаже предмета торгов этому участнику аукциона.

5. Все желающие могут предварительно ознакомиться с 

объектом торгов. Контактное лицо для осмотра объекта 

торгов – Екатерина, тел. +375 26 395-30-88

ЗАО «СМУ-77» извещает своих акционеров о том, что отдельными 
акционерами в период с 29 по 30 января 2018 года поданы предложения 
о продаже принадлежащих им акций Общества в количестве до 3000 
(три тысячи) штук по цене 18 (восемнадцать) рублей за 1 (одну) акцию. 
Тел./факс 017-344-23-21

УНН 100064641

1 лютага 2018 г.14 ІНФАРМБЮРО


